
新規
供給
戸数

ストック
戸数

昭和４３年 5.3
昭和４４年 2.4 7.7
昭和４５年 5.7 13.4
昭和４６年 4.5 17.9
昭和４７年 5.4 23.3
昭和４８年 8.4 31.7
昭和４９年 12.3 44.0
昭和５０年 7.1 51.1
昭和５１年 4.9 56.0
昭和５２年 7.0 63.0
昭和５３年 9.9 72.9
昭和５４年 10.3 83.2
昭和５５年 11.1 94.3
昭和５６年 11.8 106.1
昭和５７年 12.4 118.5
昭和５８年 10.2 128.7
昭和５９年 11.3 140.0
昭和６０年 11.2 151.2
昭和６１年 10.8 162.0
昭和６２年 10.7 172.7
昭和６３年 12.3 184.9
平成元年 14.8 199.7
平成２年 16.4 216.1
平成３年 18 6 234 7
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全国のマンションストック戸数
平成21年末現在 約562万戸（居住人口約1,400万人）
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新規供給戸数

ストック戸数

平成３年 18.6 234.7
平成４年 17.3 252.0
平成５年 11.7 263.6
平成６年 13.6 277.2
平成７年 19.0 295.7
平成８年 20.0 315.5
平成９年 18.2 333.6
平成１０年 18.4 351.9
平成１１年 16.9 368.7
平成１２年 17.3 386.0
平成１３年 20.3 406.3
平成１４年 20.9 427.2
平成１５年 19.9 447.1
平成１６年 18.6 465.7
平成１７年 19.3 485.0
平成１８年 20.5 505.7
平成１９年 22.7 528.4
平成２０年 16.7 545.1
平成２１年 17.0 562.1
平成２２年
平成２３年
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全国のマンションストック戸数
平成21年末現在 約562万戸（居住人口約1,400万人）
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国土交通省

（注）１．新規供給戸数は、建築着工統計等を基に推計した。

２．ストック戸数は、新規供給戸数の累積等を基に、各年末時点の戸数を推計した。

３．ここでいうマンションとは、中高層（３階建て以上）・分譲・共同建で、鉄筋コンクリート、鉄骨鉄筋コンクリート又は鉄骨造の住宅をいう。

４．マンションの居住人口は、平成１７年国勢調査による１世帯当たり平均人員2.55を基に算出した。


